

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 244.

Kraków, piątek 17 października 1941.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję ręko-
pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie prze-
syłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł.,
z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata
porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Rozbicie sił sowieckich na północ od Brjańska

Dotychczas wzięto do niewoli 560.000 jeńców. — Zdobyto lub zniszczono 888 pancernych wozów bojowych, oraz 4133 działa.

Z głównej kwatery Wodza, 16 października. Naczelną komendę niemieckich sił zbrojnych komunikuje w dniu 15 października, co następuje:

Podwójna bitwa koło Brjańska i Wiaźmy zbliża się ku końcowi. W ciągu dnia dzisiejszego rozbito również wśród bardzo krwawych strat dla przeciwnika wojska okrążone w kotłach na północ od Brjańska. Akcja oczyszczająca lesistego terenu na południe od Brjańska z okrążonych resztek pobitych armij nieprzyjacielskich jest jeszcze w toku.

Główne siły armij niemieckich, które brały udział w tej olbrzymiej walce okrążającej i przerywającej front stoją znowu do dyspozycji do kontynuowania dalszych operacji.

Dotychczas zabrano do niewoli 560.000 jeńców, oraz doniesiono o zdobyciu lub zniszczeniu 888 pancernych wozów i 4.133 armat.

Z głównej komendy Wodza, 16 października. Naczelną komendę niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Jak już doniesiono w komunikacie specjalnym, siły nieprzyjaciela, otoczone w re-

jonie Wiaźmy, zostały obecnie ostatecznie zniszczone. Także i w kotłach pod Brjańskiem niszczenie nieprzyjaciela postępuje nieustannie naprzód. Liczba jeńców, wziętych do niewoli w tej potężnej bitwie podwój-

nej wzrosła ponad 500.000 i wzrasta z go-
dziny na godzinę.

Liczba ogólna jeńców sowieckich, wziętych do niewoli od początku kampanii wschodniej przekroczyła znacznie cyfrę 3 milionów.

Samoloty bojowe zatakowały w nocy na 15 października ważne ze względów wojennych urządzenia w Moskwie. W obronno-gospodarczych zakładach wybuchło kilka pożarów.

W pobliżu Gibraltaru jeden brytyjski kontrtorpedowiec został zatopiony przez łódź podwodną.

Brytyjskie lotnictwo naleciało ostatniej nocy słabszymi siłami na Niemcy zachodnie i południowe. Przez zrzućcenie bomb kruszących i zapalających powstała w rozmaitych miejscowościach nieznaczna szkoda. — Sześć brytyjskich samolotów zostało zestrzelonych.

nej inwazji na kontynent, przyczem gros sił angielskich potrzebne było dla obrony samej wyspy.

Niezależnie od tego dowództwu niemieckiemu udało się w dalszym stopniu pogorszyć sytuację aprowizacyjną Anglii. O ile chodzi o fakt przygotowania jakiejś akcji lub też o wybór odpowiedniej chwili, jak wreszcie o samo przeprowadzenie zamierzonych operacji, to dowództwo niemieckie stale dotychczas okazywało swą przewagę.

Stalin nawołuje do partyzantki.

Helsinki, 16 października. Stalin polecił wydać odezwę do mieszkańców stolicy Sowieckiej, w której nawołuje ludność cywilną do walk partyzanckich. Scież według wzmianki Leningradu i Odessy mieliby również mieszkańcy Moskwy złożyć w ofierze życie i mienie.

„Zapomnijcie słowa „Jaska“! — nawołuje Stalin w apelu do cywilnej ludności. W odezwie do młodzieży sowieckiej powiedziano: „Młodzieży partyzancka! Bij wroga gdzie tylko go napotkasz!“, a nawet bolszewicy, profesorowie w sposób patetyczny „przysięgają“, iż udowodnią swą godność jako sowieccy patrioci i obywatele.

Hasła te umacniane są informacjami rozpowszechnianymi za pośrednictwem Londynu, oraz wiadomościami o „przygotowaniach do obrony“ w stolicy Sowieckiej. Po fakcie rozdania broni mieszkańcom Moskwy, a to zarówno mężczyznom jak i kobietom, w obliczu wstępującego niebezpieczeństwa, przystąpiono do instalowania barykad na ulicach stołecznego grodu. Na placach publicznych ustawiono baterie artylerji, a na wszystkich skrzyżowaniach ulic umieszczono łezne karabiny maszynowe.

Prasa japońska o „jaskółkach pokojowych“.

Tokio, 16 października. W artykule wstępnym na temat „Europejscy specjaliści w sprawach pokojowych“, zamieszczonym na łamach „Hoczi Szimbun“, czytamy:

„Nie wątpimy, że wszelkie pogłoski o możliwościach pokoju europejskiego mogą być rozpoznańczone na całkowicie bezpodstawnych przesłankach przez mocarstwa starego ładu i ich „pięte kolumny“, jako uboczny produkt strategji wojennej“. W momencie kiedy Niemcy, Włochy i Japonja wzniosły w górę sztandar nowej organizacji świata, będącej związkiem trwałości sił i pielęgnującą nowe ideały światowe dla rozwiązania gospodarczych więzów wszelkie strategiczno-propagandowe wysiłki Anglii i Ameryki, zmierzające do ich uprzedzenia muszą być unieszkodliwione.

Z punktu widzenia mocarstw osi obecna sytuacja międzynarodowa nie dojrzała jeszcze do zawarcia pokoju. Niemcy, Włochy i Japonja nie poprzestaną w połowie drogi dla osiągnięcia zamierzonego celu stworzenia nowego porządku światowego i nigdy nie będą paktowały z mocarstwami starego ładu.

Z powyższego wynika, iż pogłoski pokojowe lansowane są przez mocarstwa dawnego ładu. My ze swej strony pokrzyżujemy te złudne manewry.

Kryzys sowiecki a osoba Churchilla.

Nowy Jork, 16 października. Amerykańska agencja prasowa „United Press“ donosi z Londynu, jakoby w kołach parlamentu brytyjskiego istniały poglądy, że kryzys sowiecki zagraża wstrząsem pozycji rządu Churchilla i nie jest wykluczone, że może spowodować skomplikowany kryzys gabinetowy.

Głosy krytyki na temat angielskiej pomocy Sowiecom mnożą się nie tylko wśród brytyjskiej opinii publicznej, ale również w kołach parlamentarnych. Przy tej okazji wysuwane są najbardziej niesamowite i rozpaczliwe propozycje, z których żadna nie jest w stanie w sposób realny przynieść Rosji poparcia.

Niemieckie sukcesy na wszystkich odcinkach frontu wschodniego.

Berlin, 16 października. W toku walk na południowym odcinku frontu wschodniego, jakie rozgrywały się w ostatnich dniach, bolszewicy rzucili do akcji pociąg pancerny, uzbrojony w kilka dział ciężkiego kalibru oraz jednostki lotnictwa przeciwko wojskom niemieckim. Artylerja niemiecka zmusiła pociąg pancerny do zaprzestania ognia, a następnie do wycofania się.

Na innym odcinku w południowym rejonie frontu wschodniego oddziały niemieckiej armji lądowej zdobyły w niespodziewanej akcji pewien bardzo ważny most, który bolszewicy nie zdążyli wysadzić w powietrze. Oddziały posiłkowe armji niemieckiej pokonały w ciągu ostatnich dni olbrzymie trudności doprowadzając na znacznych odcinkach zniszczone drogi do stanu używalności.

Na środkowym odcinku frontu wschodniego wojska sowieckie stawali posuwając się niemieckim oddziałom lokalny opór. Miało to miejsce po likwidacji kotła w rejonie Wiaźmy. Oddziałom bolszewickim nie udało się jednak powstrzymać pociągu wojsk niemieckich. Na innym punkcie środkowego odcinka frontowego oddziały wschodnio-pruskie i saskie armji niemieckiej przerwały sowieckie pozycje, uzbrojone w najbardziej nowoczesną broń, oraz wyposażone w liczne i silne bunkry betonowe. Bolszewicy, nie spodziewając się nagłego ataku, ani nie przypuszczając możliwości niemieckiego ataku na tym odcinku, zostali formalnie zaskoczeni w swych pozycjach i ponieśli poważne i krwawe straty.

Na północnym odcinku frontu wschodniego wojska niemieckie walczące w dniu 14. bm. odparły kilka ataków sowieckich, wspieranych jednostkami wojsk pancernych. W kilku miejscach artylerja rozprószyła przygotowania bolszewików do ataku. Oddziały saperów armji niemieckiej, dokonując oczyszczania zdobytych obszarów, zlikwidowały rozprószone sowieckie grupy bojowe, biorąc do niewoli 250 jeńców. Wśród ujętych było 4-ch komisarzy politycznych, oraz jedna kobieta.

24 samoloty zdobyto na bolszewikach

Berlin, 16 października. Oddziały armji niemieckiej w ciągu dnia 12 października w czasie szybkiego postępowania naprzód na środkowym odcinku frontu wschodniego wpadły niespodziewanie na lotnisko sowieckie, będące w pełnym ruchu. Krótkim zdecydowanym atakiem pokonano w walce wręcz załogę lotniska, przyczem zdobyto 13 samolotów sowieckich, znajdujących się na lotnisku.

W ten sposób od rozpoczęcia ofensywy niemieckiej w dniu 2 października oddzia-

ły niemieckiej armji lądowej zdobyły na środkowym odcinku frontu wschodniego ogółem 24 samoloty sowieckie.

Plechota zestrzeliła siedem sowieckich samolotów.

Berlin, 16 października. Oddziały niemieckiej armji lądowej odniosły w dniu 14 października br. sukcesy w akcji zwalczania sowieckiego lotnictwa.

Na samym tylko południowym odcinku frontu wschodniego żołnierze pewnego korpusu niemieckich wojsk pancernych zestrzelili w dniu 14 bm. siedem samolotów

sowieckich, używając do tego celu jedynie broni piechoty.

Odessa pod gradem bomb i granatów.

Berlin, 16 października. W dniu 14 października artylerja rumuńska skutecznie ostrzeliwała ważne obiekty wojskowe na terenie miasta i portu w Odessie.

Rumuńskie samoloty bojowe równocześnie bombardowały z niezwykłą skutecznością tereny portowe oraz stocznie. Poiski bomby zrzucone przez lotników rumuńskich spowodowały wielkie szkody.

Liczba jeńców stale wzrasta.

Berlin, 16 października. Liczba jeńców wojennych, wziętych do niewoli po podwójnej bitwie w rejonie Brjańska i Wiaźmy przez wojska niemieckie stale wzrasta.

Rejon Brjańska i Wiaźmy przepelniony jest rozproszonymi żołnierzami sowieckimi, którzy porzucili broń, błądzą po terenie. Dzięki systematycznej akcji oczyszczającej teren bojowy jest już wolny od uzbrojonych oddziałów sowieckich.

Podana w nadzwyczajnym doniesieniu z dnia 14 bm. liczba jeńców wojennych, wziętych do niewoli w związku z wyniszczającą bitwą w rejonie Brjańska i Wiaźmy, wynosząca 500.000 nie jest ostateczna

i wzrasta z dnia na dzień. Należy się spodziewać wzięcia do niewoli poważnej liczby jeńców, przebywających w obecnej chwili na terenie osaczonym w kotłach pod Brjańskiem.

W związku z temi walkami bolszewicy ponieśli liczne straty, a wszelkie wysiłki zmierzające do wyłamania się z okrążenia spełzy na niczem. Dzięki ostatecznemu zlikwidowaniu jednostek sowieckich, osaczonych w rejonie Wiaźmy, liczne oddziały wojsk niemieckich zostały użyte do akcji ofensywnej w kierunku wschodnim. Atak niemiecki postępuje w dalszym ciągu, nie korystając, mimo tworzenia kotłów, z nowych posiłków.

Prasa niemiecka a sytuacji wojennej.

Berlin, 16 października. Wielki optymizm, z jakim w Berlinie śledzą akcje bojowe na wschodzie, przebija się w licznych komentarzach prasy niemieckiej.

I tak znana „Deutsche Allgemeine Zeitung“ pisze: W przeciwstawieniu do dotychczasowych strat bolszewickich, obecnie chodzi o ostateczne zniszczenie siły bojowej nieprzyjaciela, poczynając od Ukrainy aż po sam Leningrad. W ramach nowoczesnej wojny przewidziane są także napewno wymagać będzie jeszcze olbrzymich działań wojennych, mimo to szala zwycięstwa przechyliła się już zdecydowanie na rzeź Niemiec.

Anglicy sami również doceniają, co dla nich oznaczać będzie militarne załamanie się Unji Sowieckiej: Wiedza oni, iż po pokonaniu bolszewizmu, cała siła militarna nie tylko Niemiec, lecz całego kontynentu,

użyta być może w ostatecznej rozprawie z Wielką Brytanią. Wiedzą oni, iż jeżeli chodzi o przemysł zbrojeniowy, to niewyczerpane wprost możliwości Europy umożliwiają produkcję tego rodzaju broni, jakiej wymagają szczególnie warunki wojenne przeciwko Wielkiej Brytanji. Ponadto Niemcy posiadają nie tylko więcej samolotów, czołgów, ciężkich armat i t. d. aniżeli Stany Zjednoczone i Wielka Brytania w ogóle kiedykolwiek zdolne będą produkować, lecz w dodatku gigantyczna ta machina wojenna utrzymana jest w ruchu przez milionową rzeszę specjalistów wojennych.

Mimo, iż główne siły armji niemieckiej skoncentrowane były na wschodzie, ta część armji, która pozostała na zachodzie, wystarczała w zupełności, by powstrzymać Anglików od wielokrotnie zamierza-

Jak w Londynie oceniają sytuację Sowietów?

Ciekawe głosy prasy angielskiej.

Sztokholm, 16 października. Świat angielski ocenia sytuację swego sprzymierzeńca sowieckiego ze stale wzrastającym pesymizmem. W prasie angielskiej mnożą się głosy, określające położenie armii rosyjskiej jako b. przykre.

Jeżeli się przytem zwróci uwagę, iż właśnie Londyn o przebiegu dotychczasowej wojny wyrażał się więcej aniżeli powściągliwie, zwłaszcza, jeżeli chodziło o przyznanie się do porażek jego sprzymierzeńców, to można dopiero osądzić, do jakich rozmiarów wzrosły obecnie obawy nad Tamizą.

„Evening Standard” pisze, iż sytuacja jest poważna.

Jak dotychczas, tak i nadal, Niemcy na całym froncie mają w swem ręku inicjatywę działania. Rzesza Niemiecka zaangażowała o wiele silniejszy potencjał wojenny, aniżeli dotychczas, i, o ile udało się im zniszczyć pod względem militarnym Rosję Sowiecką, Anglia straciłaby temsamem ostatnią swoją szansę.

Dziennik londyński „Star” dodaje, iż

ofensywa niemiecka przewyższa wszystko o czem dotychczas pisała historia

i fakt ten na pewno nie pozostanie bez wpływu na ukształtowanie się przyszłych losów świata.

Również miarodajne koła londyńskie o kreślącej sytuacji jako nadzwyczaj poważną. Potwierdza to w komentarzu radiowym znany współpracownik wojskowy zamorskiej rozgłośni angielskiej major Allan Murray, który dosłownie powiedział kilka dni temu:

„Ostatnio rozpoczęta ofensywa niemiecka wbiła się głęboko w klimy w sowiecki system obrony. Jest to nie tylko największa, lecz również uwieńczona dotychczas najpomyślniejszym skutkiem ofensywa niemiecka. Jest ona dowodem gigantycznej siły, ożywiającej niemiecką maszynę wojenną. Od czterech prawie miesięcy naczelna komenda niemiecka dokonywała jednego ataku za drugim i to z taką siłą, jaka w dotychczasowych wojnach nie była znana. Pomimo znacznych trudności transportowych udało się Niemcom obecnie najwięcej ofensywę zarówno wzorowo przygotować, jak i następnie konsekwentnie przeprowadzić. Nikt do dziś dnia nie może dokładnie powiedzieć, co się stało z armją Tymoszenki. Jest rzeczą zupełnie możliwą, iż została ona okrażona.

Obecnie dla bolszewików nadeszła decydująca chwila obecnej wojny.

Unja Sowiecka walczy obecnie przyparta, w dosłownym tego słowa znaczeniu — do muru.

Wobec tego, iż opinia publiczna w Anglii już tak dalece zrozumiała wymowę faktów, byłoby rzeczą zupełnie naturalną, gdyby nareszcie — po wielu tygodniach jałowej dyskusji — zdecydowano się po tamtej stronie Kanału na przeprowadzenie inwazji na kontynencie, a to tem bardziej wobec niedwuznacznych oświadczeń Stalina, iż w obecnej chwili wyładowanie wojsk angielskich stanowiłoby jedyne możliwe odciążenie wojsk bolszewickich.

„Tęgo wezwania o pomoc” — jak pisze w związku z tem „Daily Express” — „właściwie nie powinniśmy ignorować. Akcja taka oczywiście byłaby grą „va banque”. Anglia mogłaby bowiem ponieść przytem dotkliwe straty, a niezależnie od tego, inwazja nie dałaby gwarancji powstrzymania Hitlera od tego, by według dotychczasowej swej taktyki kolejno załatawał się nadal z jednym po drugim.”

Jeszcze wyraźniej oświadcza się na ten temat „Daily Telegraph” stwierdzając, iż wszyscy ci, którzy są zwolennikami dokonania inwazji, niestety nie zadali sobie trudu szukania odpowiedzi na pytanie, jakie korzyści odniosłaby Unja Sowiecka w wypadku, gdyby Wielka Brytania przeprowadziła nieprzemysłaną operację, mającą na celu wyładowanie na kontynencie, a która by w konsekwencji mogła się stać nową Dunkierką.

Najlepiej widać z tej przykryj dla Londynu beznadziejności znalazł — zdaje się — krytyk wojskowy dziennika „Evening Standard” gen. Fuller, który zamiast szukać usprawiedliwienia dla błędów polityki angielskiej.

Zarzuca bolszewikom w rozbrajającej wprost szczerości, iż to oni sami zawinili taki przykry rozwój wypadków.

Bolszewicy popełnili ciężki błąd — oświadczył Fuller — pomijając milczeniem winę Anglików, gdyż starali się powstrzymać pochód wojsk niemieckich. Szczególnie niepomysłną w skutkach była ich taktyka kontrataków, której ofiarą padły najlepsze oddziały armij sowieckich. Wobec tego, iż nie można zmienić tego, co się już raz stało, trzeba obecnie ratować przynajmniej to, co da się jeszcze uratować, czyli inne słowa: wyczołgać się z pozycji, które już z góry skazane są na niepowodzenie.

Według zdania Fullera, poświęcić trzeba będzie stolicę i zagłębie donieckie. W ten sposób umożliwi się resztkom armii sowieckiej utrzymanie łączności z Kaukazem i wojskiem angielskim. Stalin winien się przeto jak najszybciej wycofać poza Wołgę i wszystkie swe siły wy-

żyć w celu obrony nadzwyczaj ważnego ośrodka naftowego Baku.

Nastroje w Anglii.

Sztokholm, 16 października. Nadchodzą tu w dalszym ciągu wiadomości, stwierdzające, iż opinia publiczna w Anglii jest wyraźnie podniecona z powodu wierności rządu angielskiego, a zwłaszcza ministra wojny.

Szczególnie drastycznie wypowiadają to podniecenie „News Chronicle” i „Sunday Express”. Garvin na łamach „Observera” wypowiada się ostro przeciwko awanturniczemu pomysłu angielskiej ekspedycji na kontynent, podobnie jak i generał Sikorski. W dalszym ciągu donoszą, że minister marynarki Alexander, przemawiający na pewnym zgromadzeniu ludowem, nie był w stanie dokończyć swej mowy, z powodu protestacyjnych okrzyków wśród tłumów.

Majski walczy z pesymizmem Anglików.

Sztokholm, 16 października. Ambasador sowiecki Majski zaprotestował u władz angielskich przeciwko pesymistycznemu tonowi, jaki zaznacza się w prasie angielskiej w odniesieniu do wojny na froncie wschodnim.

Turcja staje po stronie nowego porządku w Europie.

Ankara, 16 października. Największy dziennik turecki „Cumhuriyet” opublikował w środę pod tytułem „Jesteśmy Europejczykami” artykuł swego naczelnego redaktora, poła Yunus Nadi'ego.

Autor podkreśla, iż nowoczesna Turcja przetrwała się dzięki pracy Kemala Atatürka z państwa wschodniego na kraj zachodni. Turcja będzie kontynuowała europejską tradycję polityki Atatürka, gdyż czuje się związana z losami Europy i dlatego jest powołana do odegrania przysługującej jej roli w ramach nowego porządku europejskiego. Ponadto zabezpieczenie wolności i niezawisłości Turcji możliwe jest tylko w ramach nowego porządku kontynentu.

Ambasador Gerede o przyjaźni niemiecko-tureckiej.

Ankara, 16 października. Ambasador turecki w Berlinie Gerede udzielił wywiadu dziennikowi stambulskiemu „Cumhuriyet”, w którym podkreślił, że deklaracja niemiecko-turecka i nowy układ handlowy

stanowią potwierdzenie przyjaźni niemiecko-tureckiej, istniejącej nieprzerwanie od połowy XVIII wieku.

Nowe banknoty tureckie będą wykonane w Niemczech

Istanbul, 16 października. Ambasador turecki w Berlinie Gerede oświadczył tu, że nowe emisje banknotów tureckich będą drukowane w Niemczech.

Jak wiadomo ostatnia seria banknotów tureckich była drukowana w Anglii. W czasie transportu do Turcji w pierwszym zagaz dniu kampanii niemiecko-greckiej banknoty te, załadowane na okęcie, zostały zbombardowane przez niemieckie samoloty w porcie Pireus. Na skutek celnego zbombardowania okrętu, banknoty rozsypały się na obszarze wielu kilometrów po całym porcie i zostały uniesione wiatrem w dalsze okolice, wskutek czego można było spotkać w Pireusie chłopców ulicznych, których kieszenie napełnione były tysiącami banknotów tureckich.

Nowe banknoty tureckie będą wykonane w Niemczech

Istanbul, 16 października. Ambasador turecki w Berlinie Gerede oświadczył tu, że nowe emisje banknotów tureckich będą drukowane w Niemczech.

Jak wiadomo ostatnia seria banknotów tureckich była drukowana w Anglii. W czasie transportu do Turcji w pierwszym zagaz dniu kampanii niemiecko-greckiej banknoty te, załadowane na okęcie, zostały zbombardowane przez niemieckie samoloty w porcie Pireus. Na skutek celnego zbombardowania okrętu, banknoty rozsypały się na obszarze wielu kilometrów po całym porcie i zostały uniesione wiatrem w dalsze okolice, wskutek czego można było spotkać w Pireusie chłopców ulicznych, których kieszenie napełnione były tysiącami banknotów tureckich.

Kobieca demonstracja przed gabinetem Roosevelta.

Nowy Jork, 16 października. Według doniesień tutejszych dzienników z Waszyngtonu, stolica Stanów Zjednoczonych była w ostatnich dniach terenem demonstracji kobiecych.

Pochód kobiet w liczbie około 30.000 osób, poprzedzony kilkoma orkiestrami i transparentami propagandowymi, udał się do Białego Domu, aby w sposób demonstracyjny dać wyraz opinii o polityce prezydenta. Pewna grupa kobiet reprezentująca t. zw. „Congress Freedom” domagała się zniesienia ustawy o neutralności.

Inna grupa kobiega, należąca do organizacji „Women United Incorporated” domagała się utrzymania w dotychczasowym brzmieniu ustawy o neutralności.

Jak wiadomo, małżonka prezydenta pani Roosevelt, wielce zadowolona ze wzrastającej aktywności politycznej kobiet w Stanach Zjednoczonych, poleciła złożyć sobie szczegółowe sprawozdanie z obydwu demonstracji.

Wypowiedzenie wojny przez Stany Zjednoczone posiada większą wartość niż 3000 czołgów.

Sztokholm, 16 października. Wychodzący w Londynie dziennik „Daily Sketh” proponując, by Stany Zjednoczone natychmiast wypowiedziały totalną wojnę, twierdzi, że posiadałoby to o wiele większe znaczenie, niż dostarczenie 3000 czołgów dla Związku sowieckiego i Anglii.

Oświadczenie Roosevelta.

Sztokholm, 16 października. Reuter przynosi z Waszyngtonu następujące oświadczenie:

„Prezydent Roosevelt zakomunikował, że amunicja, przeznaczona dla Rosji, wypły-

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 16 października. Włoski komunikat wojenny ze środy brzmi następująco: Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje:

Nieprzyjacieli przeprowadził ponownie na jednym z odcinków frontu Tobruku na nasze stanowiska ataki, które zostały odparte. Wzięto do niewoli jeńców i zniszczono nieprzyjacielskie zmechanizowane środki walki. Na miasto Benghazi skierowane były dwa następujące po sobie ataki powietrzne. Zrzucone zostały bomby kruszące i zapalające, które uszkodziły zwłaszcza dzielnicę arabską. Jest 23 zabitych i kilku rannych, częściowo spośród ludności tubylczej.

Dalsze wiadomości o wymienionej w komunikacie wojennym z 9 października akcji pod Amba Ghiorgis (odcinek Gondaru) potwierdzają ciężkie straty poniesione przez nieprzyjaciela. Pozostawił on na pięciu boju ponad 250 zabitych. Angielskie samoloty zaatakowały bezskutecznie nasze stanowisko Ualag.

W ciągu nocy nasze bombowce przeprowadziły atak na bazę flotową La Valetta na Malcie. Obiekty zostały skutecznie trafione. Wszystkie nasze samoloty powróciły do swych baz.

Król angielski na manewrach.

(=) **Belfast, 16 października.** Ze Szkocji nadeszło sprawozdanie pewnego dziennikarza angielskiego na temat wizyty króla Jerzego VI, złożonej brytyjskim oddziałom szturmowym.

Monarcha przez dłuższy czas był obecny na manewrach swoich wojsk oraz miał możliwość, wraz ze swoim sztabem, składającym się z wyższych oficerów marynarki i armji lądowej zaobserwować, jak właśnie wyborowe oddziały szturmowe, które pewnego dnia mogą być przeznaczone do wyruszenia ku wybrzeżom okupowanych obszarów, zostały przetransportowane w szczególności do tego celu przeznaczonych łodziach, oraz wysiadły na brzeg jednego z jezior szkockich.

Ilości wojsk biorących udział w tych manewrach nie można było dokładnie stwierdzić, zwłaszcza, iż panująca mgła utrudniała pod tym względem wszelką orientację. Mimo niekorzystnych warunków atmosferycznych wysadzono na brzeg zarówno żołnierzy, jak i czołgi, wozy ciężarowe, oraz działa przeciwlotnicze.

Sprawnością swoich wojsk król entuzjastycznie się do tego stopnia, iż kilkakrotnie był brawo, a zwłaszcza kiedy jeden ze słynnych pułków szkockich przeszedł do ataku. Podziwu godnej pracy przygotowawczej dokonali pionierzy i marynarze, jak zresztą wogóle podczas całych manewrów rzucała się w oczy wzorowa współpraca poszczególnych oddziałów.

Poć koniec król zaożył gratulacje zwycięzcom oraz pozwolił dać sobie odnośne objawienia swego osobistego adjutanta wojskowego. Po dokładnym zbadaniu problemu polecił monarcha, by następne ćwiczenie doznały zmiany o tyle, iż tym razem strona atakująca ma przybyć z przeciwną stroną. Musi on bowiem zadać od swoich wojsk, by ci byli przygotowani na wszelkie ewentualności.

Konferencja prasowa w Moskwie

Sztokholm, 16 października. Dzienniki angielskie publikują wynurzenia „ministra informacji” Sowietów, Łosowskiego, wypowiedziane w ub. wtorek w czasie prasowej konferencji w Moskwie.

Łosowski miał się wyrazić, że wprowadzić Niemcy zyskali na środkowym odcinku frontu kilka małych miasteczek, oraz pewną liczbę wiosek, jednak powyższe sukcesy udało im się uzyskać jedynie dzięki liczebnej przewadze. W dalszym ciągu swego oświadczenia Łosowski miał powiedzieć, iż „poza tem jest zadowolony z tempa akcji, oraz z uzupełnienia luk powstałych w naszych jednostkach wojskowych.”

Niemieckie biuro prasowe DNB zapotręta informacje komentarzem następującej treści: „Łosowski zapomniał jedynie dodać, do jakiego stopnia Niemcy są rozgniewani z powodu wzięcia do niewoli przeszło 3 milionów czerwonoarmiejców.”

Aresztowanie b. prezydenta Panamy.

Nowy Jork, 16 października. Gdy złożony z urzędu pod naciskiem Stanów Zjednoczonych b. prezydent Panamy dr. Arnaldo Arias przybył na pokładzie parowca „Cefalu” z Kuby do miasta portowego Christobel we wtorek późnym wieczorem i wkroczył na ląd amerykański, został natychmiast aresztowany przez policję panamską.

Na przybycie parowca oczekiwali policjanci w samochodzie ciężarowym, a b. prezydent po aresztowaniu został przewieziony specjalnym wagonem kolejowym do Panama-City. Rząd panamski nie wydał jeszcze żadnej decyzji co do dalszych losów b. prezydenta. Prawdopodobnie zostanie on skazany na wygnanie z kraju i uda się do sąsiedniego państwa Costarica.

Wizyta premiera Bułgarii w Budapeszcie.

Budapeszt, 16 października. Prezes Rady ministrów królestwa Bułgarii prof. Filoff przybył we środę popołudniu sofijskim pociągami pospiesznym do Budapesztu, celem złożenia oficjalnej wizyty czynnikiem rządowym.

130 milj. dolarów na fortyfikacje Alaski.

Nowy Jork, 16 października. Pewien dziennikarz amerykański informuje, iż rząd Stanów Zjednoczonych zamierza zamienić Alaskę na „obrzymia twierdzą lądowo-morska”. Na realizowanie tych kosztownych inwestycji potrzeba około 130 milionów dolarów.

KRONIKA

„Tylko dla dorosłych”

rewja na scenie w Starym Teatrze.

Październik
16
Czwartek

Dzisiaj Martyniana
Jutro Małgorzata, Wiktor.
*
Dzisiaj obowiązuje zaciemnienie: od 17.50 do 7 rano

Nazwa centrali RGO niezmienną.

Kraków, 17 października. W związku z zarządzeniem Generalnego gubernatora, potwierdzonym pismem Pełnomocnika gubernatora Okręgu na m. Warszawę, nazwa Miejska Rada Opiekunicza w Warszawie zmieniona została na Polski Komitet Opiekunicy.

Analogicznej zmianie uległy już wszystkie nazwy miejskich i powiatowych Rad Opiekunicych, natomiast centrala Rady Głównej Opiekunicych w Krakowie zatrzymuje swą dotychczasową nazwę.

Urzędowy rozkład jazdy dla Generalnego Gubernatorstwa.

Kraków, 16 października. Od dnia 1 października 1941 r. jest do nabycia w kioskach i sklepach urzędowy kieszonkowy rozkład jazdy poślągow dla Gen. Gub.

W rozkładzie podane są przepisy dla podróżnych, dotyczące: biletów jazdy, ceny biletów, biletów dla dzieci, czasu ważności biletów, zamawiania przedziałów, przewożenia bagażu itp. Ponadto informuje on dokładnie w sprawie: przesyłek ekspresowych, odprawy celnej i paszportów. Rozkład jazdy posiada kalendarz oraz szczegółową mapkę dróg kolei żelaznej. Cena egzemplarza wynosi 50 groszy.

Kronika żałobna.

(Jo) Kraków, 16 października. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Jan Kuza, lat 89; z Paluchów Julia Franciszka Sitkova, lat 54; Seweryn Pfeifer, prokurent Banku Zw. Sp. Zarobk., lat 52; Franciszek Pich, prac. Wod. Miejsk., lat 64; Migdała Franciszek, lat 39; Wilkoż Józefa, lat 68; Kobuz Franciszka, lat 75; Perlik Katarzyna, lat 41; Głbala Janina, ur. w 1941 r.; Bętkowska Marja; Gwóźdź Franciszek, lat 87; Kocialkiewicz Helena, lat 71; Michniakowa Antonia, lat 51; Krzosa Aniela, lat 38; Talarz Marja, lat 48; Buchaj Jerzy, 5 mies.; Puchopień Jan, ur. w 1941; Bortnowska Eugenia, lat 77; Kosak Barbara, lat 22; Kawecka Marja, lat 80; Augustyniak Anna, lat 79.

(Jo) POTRĄCONY PRZEZ LOKOMOTYWE na dworcu osobowym Janas Boleśław, lat 30 zam. przy ul. Kosińskiego, doznał kontuzji głowy i wstrząsu mózgu. Po opatrzeniu przez lekarza Pogotowia Rat. został przewieziony do szpitala św. Łazarza.

Kraków, 16 października. Po przesłaniu uderzeniowej prasowej publikacji krakowska legja miała znowu sposobność zobaczenia władcy rewji na scenie Starego Teatru. Będzie to powie „Tylko dla dorosłych”, organizowana przez dyr. Stefańskiego. Bogaty program rewji obejmuje 21 punktów, w których wezmą udział artyści warszawscy i krakowscy. Warszawa reprezentowana jest przez laureatkę konkursu pieśniarskiego miasta Warszawy Aleksandrę Serwińską oraz znanego komika Czesława Skoniecznego. Serwińska wraz z Skoniecznym wezmą udział w kilku skeczach, a ponadto wystąpią w numerach solowych. Znaczące uaktęśnienie budżetu

zapowiedzi występu młodej śpiewaczki Halny Sosnowskiej jak również „chóra rewiowego podwórkowych Dj-Dan”. Wystąpi również balet pod kierownictwem baletmistra Fabiana. Stronę muzyczną przygotował prof. Adam Lenczowski, który będzie dyrygował orkiestrą. Sądząc o zapowiedzi, rewja ta zapowiada się wyjątkowo żywo i ciekawie. Premiera rewji odbędzie się w piątek 17 am. o godz. 19, następnego przedstawienia niezawodnie w sobotę 18 i niedzielę 19 am. o godz. 16 i 19. Bilety wstępu do nabycia w kasie Starego Teatru podziemiem od godz. 13 do 19.

Z sali koncertowej.

Koncert kameralny Krystyny i Zdzisława Roesnerów.

(d) Kraków, 16 października. Jednym z dowodów starożytności podniesienie poziomu koncertów w Krakowie był koncert kameralny w wykonaniu Krystyny i Zdzisława Roesnerów, który odbył się we środę 15 bm. w sali Domu Plastyków.

Zdzisław Roesner, członek orkiestry Filharmonii, którego występ na koncercie na dziedzińcu Biblioteki Jagiellońskiej zjednał mu pełne uznanie, wykazał się i tym razem pełnią talentu i umiejętności muzycznych. Jego gra jest pełna temperamentu, ale temperament ten jest moderowany przez właściwe zrozumienie charakteru kompozycji. Jego technika skrzypcowa jest doskonałą, ale nie bezduszna, wręcz przeciwnie, umożliwia mu ona imponujące wręcz oddanie nastroju. Jest to skrzypek wysokiej klasy, który gra swoją zainteresowaną i rozbudzającą każdego słuchacza.

Krystyna Roesnerowa, występująca na terenie krakowskim w okresie wojennym po raz pierwszy, dała się poznać jako doskonała kameralistka. Jej zgranie z partnerem było wręcz idealne. Na podkreślenie zasługuje jej doskonała technika pianistyczna. Jako pierwszy punkt programu odegrano Koncert C-dur A. Vivaldiego. Zarówno pełna temperamentu część pierwsza, jak i dramatyczny nastrój części drugiej zostały oddane doskonale, świetnie również wypadła część trzecia koncertu. Bezbiędnym było również wykonanie „Rondo brilliant” Fr. Schuberta. Całą pełnią talentu zabłysnęła para wykonawców w trzecim punkcie programu, a mianowicie w Senacie op. 9 K. Szymanowskiego. Niezwykle skomplikowany nastrój tej nowoczesnej kompozycji oddali artyści w sposób mistrzowski. Huczna brawa, jakimi nagrodzono obydwójce wykonawców, były w pełni zasłużone. Swym pierwszym w Krakowie występem Krystyna i Zdzisław Roesnerowie zdobyli sobie publiczność, która chętnie widziałaby ich częściej na estradzie koncertowej.

Aleksandra Serwińska.

Znana i ceniona w Krakowie pieśniarka warszawska

ska Aleksandra Serwińska wystąpiła z koncertem pieśni i piosenek we środę w kawiarni „Pani”. Na program koncertu wzięto ponad 20 pieśni, przy czym na uwagę zasługuje fakt, że teksty do piosenek pochodzą z pod pióra samej artystki. Koncert cieszył się wyjątkową popularnością, gdyż sala została wypełniona do ostatniego miejsca. Niezwykle kulturalny, pełen nastroju i uczucia sposób oddania pieśni zjednał artystyce żywiołową owoce publiczności, która przez długi czas domagała się bisów i dodatków. Akompaniował p. Krzysztof Colonna-Ważniński, którego produkcje fortepianowe wypełniły całość programu.

Dalsze zmniejszenie dzielnicy żyd. w Warszawie.

Warszawa, 16 października. Jak się dowiadujemy z Miejskiego Biura Kwaterunkowego w Warszawie, dzielnica żydowska ulega ostatnio dalszemu zmniejszeniu. Aryjscy zyskali lewą stronę ulicy Żelaznej, część Koehmalnej, część Chłodnej (na odcinku od Żelaznej do Wroniej), oraz Ogrodową na tymże samym odcinku.

Obowiązujący termin opuszczania przez aryżczyków lokali mających przejść do żydów (10 bm.) został przesunięty. Ponieważ żydzi opuścili całkowicie ul. Sienną, przeprowadza się tam obecnie dezynfekcję. Na ul. Siennej znajdują pomieszczenia aryżczycy z ul. Chłodnej (strona nieparzysta i parzysta od Białej do Żelaznej).

Zaznaczyć należy, iż osoby, które po dezynfekcji zajmą samowolnie pożydowskie mieszkania, zostaną z nich policyjnie usunięte.

(Jo) ADRESY APTEK DYZURUJĄCYCH działającej nocy w Krakowie: Rebornyńska 1, tel. 130-72; Krakowski 19, tel. 101-21; Długa 88, tel. 173-86; Adolf Hitler Platz 42, tel. 114-27; Florjańska 15, tel. 100-31; Karmelińska 9, tel. 123-83; Dietla 76, tel. 105-30; Zwierzyniecka 7, tel. 124-27; Lubicz 7, tel. 121-82; Plac Zgody 18, tel. 165-54.

(Jo) W CZASIE PRACY robotnik lat 27, Mulek Józef z Zielonok, doznał zgniecenia prawej przyłbicy. Zewzwał lekarza Pogotowia Rat. po udziale mu pierwszego pomocy, polecił przewieźć go do szpitala św. Łazarza.

(Jo) W JEZDNI, w drodze w południe na Al. Stowackiego została potrącona przez samochód Fink-Jozeta, lat 35, zam. przy ul. Babrego 2, która doznała złamanych głowy. Po opatrzeniu przez lekarza Pogotowia Rat. została przewieziona do Ubezpieczalni.

Z sali sądowej.

(p) Kraków, 16 października.

Uniewinniony. Franciszek Franaszek, z zawodu piekarski, odpowiadał przed sądem krakowskim, ponieważ był podejrzany o podpalenie własności swej siostry, przyczem skutkiem pożaru uległa zniszczeniu stajnia, wozownia, jak również żywy i martwy inwentarz. Nie ostawa się również stojąca w pobliżu stajnia, będąca własnością jego ojca.

Pożar ten wybuchł w nocy z 19 na 20 czerwca w Pałacu Białym. Pastwą pożaru padło gospodarstwo Anny Serafin, oraz stajnie Franciszka Franaszka starszego. Podejrzenie o podpalenie padło na Franciszka Franaszka młodszego, ponieważ ogólnie było wiadomo, że żył on wraz z siostrą i ojcem za to, iż ojciec rzekomo lepiej wyposażył siostrę, niż jego samego. Wywoływał też złość na tem nie-trzeźwym, przyczem kilkakrotnie wspominał o możliwości wykonania jakiegoś aktu zemsty. Krytycznego dnia wieczorem Franciszek Franaszek młodszemu znowu posprzał się z ojcem i tym razem na tle majątkowym. Zwrócił się on mianowicie do ojca o pomoc finansową, której ma jednak ojciec odmówił, obowiązując się, że syn wszystko przepije. W kilka godzin po tym incydencie wybuchł pożar, który zmniejszył dorobek kilkumiesięczną pracę.

Sąd rozpatrzywszy sprawę, uznał, że przeciwko Franciszkowi Franaszkowi miedzymem przemawiają jedynie podejrzenia, natomiast brak jest konkretnych dowodów winy i dlatego też wydał wyrok uniewinniający oskarżonego.

Denuncjantka z zemsty. Sąd krakowski rozpatrywał sprawę Andrzeja Czarnego, z zawodu stolarza, osiadającego obecnie karę dożywotniego więzienia za zabójstwo. Tym razem odpowiadał on przed sądem, ponieważ oskarżono go o to, że obiecując niejakiemu Czesławowi Kubickiemu w czasie od czerwca do sierpnia ub. roku, nakłaniał ją do udzielenia mu zezwolenia na sprzedaż garderoby, łącznej wartości 3000 zł.

Oskarżony nie przyznał się do winy, tłumacząc się, że w r. 1940 ukrywał się przed policją pod nazwiskiem Czarnego, a wtedy właśnie poznał Czesława Kubickiego i przez dłuższy czas utrzymywał z nim stosunki. Już wtedy zauważył brak niektórych przedmiotów z jego garderoby, ale Kubicki oświadczył, że sprzedała je przypadkiem, celem uzyskania pieniędzy na utrzymanie. Stosunki między nimi pogorszyły się od chwili kiedy Czesław Kubicki dowiedział się o jego małżeństwie. W kwietniu br. odbył się ślub oskarżonego z inną kobietą i tego samego dnia Kubicki złożył doniesienie do policji, posadzając Czarnego o przestępstwo, którego miał się dopuścić w celu uzyskania korzyści materialnych.

Po rozpatrzeniu sprawy, sąd uniewinnił Czarnego z braku dostatecznych dowodów winy. Ponadto sądowy wyrok za Kubickiego z własnej inicjatywy sądownej garderobę i że nie miała żadnych pretensji do oskarżonego, chce utrzymać dobre między nimi stosunki.

ELEKTRODYN Centra

PRĄDNICE • LAMPY ROWEROWE
BATERIE • LATARKI • ŻARÓWKI
ORGANKI HOHNERA • KARZELKI
CENTRALA LATAREK
WARSZAWA, MARSZAŁKOWSKA 102

Dnia 7-go, t. m.
w poglądzie wieczornym Kraków-Przemysł między Sędzią szewcem a Kuchnikiem została w poglądzie 100%, w której znajdowały się promienniki zbiorowe z firmy Spioch Piotr. Sędziów, Rynek 1. Uczeńwego znalazło prośbę o zwrot promienników pod powyższym adresem. 45648

TANO

NAJIDEALNIEJSZY środek dla cery

18.000 Kobiet nie może się mylić
które po siedmiodniowym używaniu „TANO” plyną pięknością — osłagają cudowną cerę, matową, aksaminową w dotyku, miękką, jak jedwab, alabastrowo-białą, o młodocianej świeżości.

Niech Pani zrobi tę zadziwiającą próbę
a przekonana się, że wreszcie stwierdzić można, że kosmetyka stała w szczytu swego zadania. Broszury bezpłatnie.
Do nabycia we wszystkich lepszych drogeriach, perfumeriach i składach aptecznych.

Składy głównej sprzedaży:
W KRAKOWIE, PERFUMERIA A. REIM, Adolf-Hitler-Platz 37
W RZESZOWIE: DROGERIA THEOBALD, Rynek 9
HURT: LABORATORIUM „TEON”, LUBLIN.

Unieważniam skradzione dokumenty

dnia 10. X. 1941 r. Kennziefer na 200 kg żelaza do F-my Rydlówka, wystawiony przez Kreishauptmannschaft w Sanoku Nr. 78, podpis Szafranek, 2 Bezugscheiny na nazwiska: Zboroński Stanisław, przodownik policji na 1 parę butów na skórzanej podszewie, Dr. Klauziński Marjan na 1 parę butów na skórze, podpis Babendich. 45491

Różno
ZAKŁAD mechaniczny M. Kowalskiego w Krakowie, Sławkowska 6, telefon: 226-90, naprawia maszyny do pisania, — leczenia, wszystkich systemów. 49011

UPRZEŻE na konie wyrabia Zakład ryński Zygmunta Chorabika w Kołomyżach, telefon 28. 43292

UWAGA! Plac na skład — lub inny interes, centrum miasta, tramwaj, najniechlebniejsza ulica Krakowa, wydzierżawił biuro: **WŁASNA STRZECHA** Kraków, Adolf-Hitler-Platz 10. 45786

ZGUBIONO w Krakowie na drodze z hotelu Pollera do dworca kolejowego — płaszcz szub., w którym znajdował się portfel z ważnymi dokumentami oraz zegarek kieszonkowy z łańcuszkiem. Upraszam się zwrócić o niego do „Funduszu” (pokój 9), przy dworcu kolejowym za dobrem wynagrodzeniem. 45670

ZGUBIONO dnia 11. 10. 1941 broszkę dwa młotki z monogramem H. S. Za wysokiem wynagrodzeniem zwrócić w hotelu „Polonia” pokój 40. 45407

MARTA FILIPCZAK MASŁOWSKA chemikantka przyjmująca dzieci nie: Kraków, ul. Karmelińska 32, parter. 45199

MEBLI lubo pożyczony za wynagrodzeniem urzędnikowi Polakowi? — Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 45772”.

GARAŻ

na 3 auta osobowa, albo
3 oddzielne garaże
w dzielnicy niemieckiej.
poszukiwane do wynajęcia
Zgłoszenia pod „Nr. 7448k” do Gońca Krakowskiego, Kraków.

Ostrzega się

przed kupnem skradzionych instrumentów muzycznych:

Akordonu Honnera, „Student IV”, 32 basy. Gramofonu walizkowego, 2-sprężynowego z membrą Paillarda.
Saksofonu Hillera, marki „World”, posrebrzany.
Opion rowerowych oraz płyt gramofonowych „Telefunken”.

Bliższe informacje kierować na adres firmy **HUTTERER, KRAKÓW, Adolf Hitler-Platz 13.** Dyskrecja zapewniona. 7501k

ZACIEMNIANIA wszelkie wykonuje: Kraków, Smoleńsk 22, m. 8. 44802

„TONGA” namiastka herbaty jest dobrym artykułem spożywczym. 6973k

PODATKOWE sprawy — odwołania — załatwienia — obciążenia wymiarów — załatwienia: Kraków, **FLORJAŃSKA 55.** 7263k

UNIWAŻNIAM skradzione mi dokumenty w kolejce wąsko-torowej Proszowice, na nazwisko Stefana Dukata, książkę wejskową, przepustkę do dzielnicy żydowskiej w Krakowie, kwit od radia, kwit od rejestracji wojenskiej. Znalazca łaskawie zwrócić mi wynagrodzeniem: Kraków, Stara Olsza, Potockich 14. 44731

TRWAŁA ordalacja **GWA-RANTOWANA:** Kraków, Legjonów 12, **KOWALSKI.** 44552

WARSZAWA Pensjonat Moniuszki 7, m. 3, pokojach biżuteria woda. 7487k

OBOWIĘ **SNIEGOWCE** naprawia nowe wykonane z dostarczonego materiału oraz sprząda okazynie. Kraków, Szpitalna 20. 44710

OBIADY, kolacje od 2.50 wydaje: Kraków, Karmelińska 21 a, I p. 42224

WYPOZYCZA przepiękne suknie ślubne, welony, płaszcze, pelerynki, kapelusze, — welonki, buciuki, pończochy, suknie družkom kolorowe, czarne. Zama wiać wczesniej **„PARYŻANKA”,** Kraków, Pedziłchów 22. 7462k

PRZECHOWALNIA rowerów. Kraków, Sławkowska 11. 44838

WIECZNE PIÓRA naprawia najtaniej fachowy warsztat reperacyjny Z. Myszkowski, Kraków Szpitalna 3. Prowinacja odwrotniel 44922

Przyjmujemy

nauczyciela niemieckiego

Zgłoszenia z życiorysem i wyśobnością żadanego wynagrodzenia na adres: Bata, Radom, Dolna 10. 7445k

Obywatel Rzeszy Niemieckiej

który zamieszkuje w dzielnicy polskiej,
zamieni mieszkanie z Polakem, zamieszkałym w dzielnicy niemieckiej w Krakowie — 2-3 pokoje. Dokładne oferty upraszam: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 45751”

POSZUKUJE Heleny Wasilewskiej, zamieszkałej do roku 1939 w Bydgoszczy, Sienkiewicza 21, proszę o łaskawą wiadomość: Myślińska Helena, — Lwów, Kordeckiego 18/3. 7502k

PANDWIE! brytywy ostrza nawet do najwrażliwszej skóry, zapalniczki i automatyczne naprawiają spa. cjalist w Szlierni: Myszowski, Kraków, — Dietla 46. 45270

Beczki

nowe na kapułę pojemn. ok 80 l. sprzedaje B/H „ALFA” Kraków, Mikołajska 8, tel. 149-10. 45694

Sprzedam

damskie futro nowe

karakutowskie (korymskie) na wysoką osobę i złoty zegarek. Kraków, Westring 18, m. 9, od 4 do 8 godz. 45692

Wysokie wynagrodzenie!

za zwrot zagubionego, czarno-żółtego wilczura z czerwona obrozą, **Baronowa v. Pfaffen-haffen-Chleudowska,** Kraków, Lelewela 17/9. 45880

UWAGA!
W KOLEKTURZE Nr. 9
ul. Starowińska 47
padło **TERNO!**
Tam grajcie!

„GONCA KRAKOWSKIEGO”

w Tarnowie
znajduje się od dnia 11 października
Krakauer Strasse 6 (Majcher)
Przyjmowane ogłoszeń i prenumerat

Szczesliwy jest posiadacz blon BESSAPAN!

BESSAPAN DOSKONALY FILM VOIGTLANDER A!

Wolne posady

STOLARZY budowlanych i meblowych przyimie fabryka stolarska Romana Majohra, Warszawa, ul. Targowa 39. 44687

OPERATORÓW I RETUZERÓW potrzebujemy tylko sily pierwszorzędne. **BIELEC**, Kraków, Karmelicka 50. 44960

FRYZJER damski, sila pierwszorzędna, na dobre warunki - potrzebna. „Stawa” Zakład fryzjerski, Florjańska 47, Kraków. 45198

STOLARZA lub pomocnika - stolarskiego zarząd przyjmuje. Florjańska 32/13, Kraków. 45387

CHŁOPCA bezwzględnie - do pracy w większym sklepie o nazwie **PANNY** inteligentnej poszukujemy. Zgłoszenia tylko z referencjami: „Goniec Krakowski, Kraków, Nr. 45609”.

FRYZJER pierwszorzędny - oraz chłopiec do sprzątania potrzebni. Kraków, Szpitalna 40, Marzeńkowska. 44790

DOCHODZĄCA potrzebna zaraz. Kraków, Karmelicka 50/4. 45654

FRYZJER meści, możliwość o modułację żelazkowa, potrzebny zaraz. Bojankiewicz - Łańcut. 44887

PRZYJME chłopca zaraz do szlifowania. Kraków, Krowoderska 9. 44847

DZIEWCZYNA czysta, predka, z dobrym gotowaniem, potrzebna od 15-go. - Władomosc: Biuro **MAJEWSKI**, - Kraków, Wesoły Kich Świątch 8. 44849

DOCHODZĄCA z gotowaniem potrzebna zaraz do 2 osób. Kraków, Zwierzyniecka 31, sklep Rogoz. 44850

DOCHODZĄCA oddziennie od 8-12 godz. bez wyżywienia, poszukujemy. Schneid - Kraków, Karmelicka 62, m. 5. 45719

SŁUŻĄCEJ samodzielnej, solidnej, możliwość w niemieckim, poszukujemy rodzinną niemiecką. Zgłoszenia - między godz. 15-16, - Kraków, Sereno Penna Nr. 4, m. 5. 45679

POSZUKUJE CZYSTEJ UCZNIWI SŁUŻĄCEJ potrzebna pewna znajomość niemieckiego. Kraków, Urzędnicza 21/1. 45874

DOCHODZĄCA potrzebna zaraz. Zgłoszenia: Kraków, ul. Krupnicza 9, m. 5. 45842

POSZUKUJE służącego zaraz. Zgłoszenia: Bristol, Plac Marjański 9, I p., Kraków. 45853

ZDOLNA pamięć do podnoszenia - oczęz w pończochach - przyjmuje zaraz. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski, Kraków, Nr. 44878”.

WSPÓŁPRACOWNIKA za prowadzą poszukujemy Biuro pośrednictwa nieruchomości. „Goniec Krakowski, Kraków, Nr. 44888”.

POSZUKUJE tancerki do wspólnych występów. Zgłoszenia: Kraków, Starowiślna 27/10, w godzinach 4-6. 44882

POSŁUBACZKA potrzebna. Kraków, Radziwiłłowska 15/9. 44883

POTRZEBNY blacharz-montażnik. H. Wällman, Kraków, Jagiellońska 6. 44807

FRYZJERKA oraz uczennica i ucznia przyjmie. Zgłoszenia: Kraków, Mikołajska 26. 44880

Posad poszukują

GORZELANY kawaler, obznajomiony buchalter, poszukuje zajęcia. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski, Kraków, Nr. 41643”.

SLUSARSKA praktyczna (mam dwa lata, zdolny, pracowity), dokonczając w mieszkaniu. Miejsowość obojetna. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski, Kraków, Nr. 44889”.

KORESPONDENT niemiecko-polski, maszynopismo - szuka zajęcia od zaraz. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski, Kraków, Nr. 45039”.

BRANSOLETKA, PIERSCIONEK wartościowy, zegarek kupię. - Kraków, Grodzka 2, I p., oficyjna, m. 9. 45207

PLACINY gotówka za używane spodnie, - bluzeczki, kurtki, męskie i damskie płaszcze, ubrania, buciuki. **PL. DOMINIKANSKI** I, Kraków. 45375

PIERSCIONEK złoty kupię zaraz. Zgłoszenia: Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 45593

KUPIUJE wszelką używaną **GARDEROBE** itp. - wypłacam zaraz **STAROWIŚLNA 80** - sklep. 44229

FILATELISTOM uzupełnia, kupcom komisję wysła, kupuje wszytko. „Mundus” Kraków, AdolfHitler-Platz 37. 45269

SINGERA maszynę kupię zaraz. - „Goniec Krakowski, Kraków, Nr. 45732”.

SZAFĘ otomana kupię - natychmiast. „Goniec Krakowski, Kraków, Nr. 45785”.

WZSŁEJKIE WARTOŚCIOWE PRZEDMIOTY kupuję. Kraków, Wielopole 10 - Biuro. 45840

POTRZEBUJEMY futer, lisów, n. brzo, płaszczy, peleryny **KOMIS.** Kraków, AdolfHitler-Platz 12, tel. 143-13. 45854

STATY fotograficzny, me talowy, plaški - kupię. Opis, cena: „Goniec Krakowski, Kraków, Nr. 44874”.

KUPIE worek reżyny dwu kolowy. Oferty: „Goniec Krakowski, Kraków, Nr. 44879”.

KUPIE stare futro seaskinowe celem naprawy swojego. Wiadomość: Kraków, św. Sebastjana 29, m. 5. 45030

MASZYNE liczenia, pisania, kłupimy: Agencja Handlowa **GOLEBOWSKI-RAFALSKI** Kraków, św. Marka 27, tel. 226-45. 44406

PIANINO FORTEPIAN - krótki kupię. - Właściciel folwar. kn. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 44454”.

MEBLE wszelkie używane **GOTÓWKOWO** kupuje Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59, sklep frontowy. 44830

ZKOTE SREBRNE przedmioty reperuje oraz kupuje srebro: Kraków, Grodzka 60. 44934

WSZEŁKA GARDEROBE, białeżne używana kupuje: Diela 19, mieszkanie 17, - prawa oficyna. 44935

GAZOWY PIEC OGRZEWALNY duży kupimy zaraz. „Centrokomis” Kraków - Grodzka 9. 45608

KUPIUJE wartościowe przedmioty złote, srebro. „Paragon” Kraków, Jagiellońska 6, w podwórzu. 44988

LANCUSZEK, BRANSOLETKA, PIERSCIONEK, sygnet, obrączki kupię: Kraków, Sławkowska 6, - w podwórzu, lokal szósty. 45186

SREBRNO KUPUJE BĄTKO, KRAKOWSKA 6 - w podwórzu, pracownia. 45197

BRANSOLETKA, LANCUSZEK, PIERSCIONEK wartościowy, zegarek kupię. - Kraków, Grodzka 2, I p., oficyjna, m. 9. 45207

OKAZJA! Parcele budowlane w Krakowie, cena 12.000, sprzedam - „Lokata” Kraków, Łobzowska 4. 45828

KRYNICA! Pensjonat nowobudowany, pełnokomfortowy, centrum, 250.000 - sprzedam „Lokata” Kraków, Łobzowska 4. 45829

JADALNIE (palisander) sprzedam. Wiadomość: Salon Młod. „Lizja” Kraków - Wielopole 14. 45632

SPRZEDAM piękny dywan: Kraków, Kujawska 12, m. 6, - godz. 14-15. 45043

SPRZEDAM używane futro męskie, ubranie, kalosze: Kraków, Lubelska 31/7 - zgłoszenia między 9-11. 45220

SPRZEDAM okazjone futro czarne męskie, w dobrym stanie - płaszczy damski - angielski z podpinka ciepła nieprzemakalna. - Zgłoszenia: Kraków, Szpitalna 18 I, piętrowy, Zakład krawiecki. 45420

PANTOFLE-BAMBOSE z futerkiem i bez hurtownie, detali. omie do nabycia: Kraków, Stradom 10. Sklep galanterji. 45421

BEZKZI na kapuste do sprzedania. Pracownia beńdarska Olechowska, Kraków, Krakowska 46. 45425

MEBLE UŻYWANE! sypialnie, jadalnie, **NOWOCZESNE** różne pole. dyczne sprzedaje okazjone Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59, sklep. 45580

PERSKI czarny kołnierz, płaszczy męski zimowy, sprzedam, Diela 19, m. 5. 45859

SPRZEDAZ

KAMIENICE dwupiętrowa narożnikowa 19 ubikacji sklep i mieszkanie wolne - Cenna 195.000. - Kamienice piętrowa narożnikowa 8 ubikacji 110.000. Parcele 2135 sążni 150.000 Parcele 479 sążni 45.000 - sprzedam **BIURO POSREDNICTWA** Kraków, Grodzka 49 pierwsze piętro, telefon 220-29. 44856

SPRZEDAM dom 4 ubikacje murowany za 40 tysięcy i parcele wydzielona za 18.000 zł. Wiadomość od g. 14-tej Wola Duchacka, Sportowa Nr. 13, koto Gminy. 45611

DOM piętrowy w Podgórzu przy tramwaju sprzedam. Kraków, Florjańska 16/4. 7497k

MŁYN tartak parowy - (oba czynne) polowa do sprzedania - „INFORMATOR”, Kraków, Pijarska 19. 7503k

PARCELE 200 sąż. 30 m. frontu, 38.000 - Bronowice Małe, Parcele pełn. - zbrojona 15 m. frontu, 60.000 - Nowowiejska. Parcele pełn. - zbrojona 70.000, Juliusza Lea - sprzedam biuro - Kraków, Mikołajska 11, m. 3, II p. 45851

OKAZJA! Parcele budowlane w Krakowie, cena 12.000, sprzedam - „Lokata” Kraków, Łobzowska 4. 45828

KRYNICA! Pensjonat nowobudowany, pełnokomfortowy, centrum, 250.000 - sprzedam „Lokata” Kraków, Łobzowska 4. 45829

JADALNIE (palisander) sprzedam. Wiadomość: Salon Młod. „Lizja” Kraków - Wielopole 14. 45632

SPRZEDAM piękny dywan: Kraków, Kujawska 12, m. 6, - godz. 14-15. 45043

SPRZEDAZ

Fabryka **LAMP KARBIDOWYCH** poleca swój fabryczny skład - „Sigo” Kraków, Grodzka 55, Piana, kłarb, tylko hurt Ceny za brzyznę. 7059k

SPRZEDAM lub zamienię wózek głęboki na wózek sportowy. Kraków, Kujawska 12, m. 6, - godz. 14-15. 45042

SREBRNO NAKRYCIE stołowe na 6 osób, nakrycia plate-rowe sprzedaje „Centrokomis” Kraków, Grodzka 9. 45617

FUTRO męskie prima - spod nutriety, Byś jasny falisty, kołnierze perskie jasne, perskie jasne, - sprzedam Kraków, Diela 83/7. 45618

PELENY PRZEZROCYSTE DAMSKE wszystkie kolory sprzedaje „Centrokomis” Kraków, Grodzka 9. 45620

PŁASZCZE LEKARSKIE KELNERSKIE (białe płócienne) sprzedaje „Centrokomis” Kraków, Grodzka 9. 45622

„TONGA” namiastka herbaty jest zdrowszą i smaczną. 6974k

TECZKI WALIZKI, NESERY okazjone sprzedaje „Centrokomis” Kraków - Grodzka 9. 45624

OBRAZY sprzedaj, kupno, ocena: Kraków, Łobzowska 6, - Salon obrazów. 44987

BANJO-TENOR oraz **ACORDEON** okazjone sprzedaje „Centrokomis” Kraków - Grodzka 9. 45625

UBRANIE ciemnozielone, po pielate, granatowe sprzedam. Kraków, Strzelecka 15/9. 45629

FLANELE wzorzysta na szlafrok, kupon na ubranie, buty narciarskie w do brym stanie - sprzedam tania. Kraków, Groble 12, m. 8. 45630

JADALNIE (palisander) sprzedam. Wiadomość: Salon Młod. „Lizja” Kraków - Wielopole 14. 45632

SPRZEDAM rower męski w bardzo dobrym stanie. Wiadomość: Kraków - Syrokomki 12, III p. m. 7, od 2-3 godz. 45781

Centrała lamp karbidowych

Nowe gwarantowane typy Kraków, ul. Stradom 27.

SPRZEDAM lub zamienię wózek głęboki na wózek sportowy. Kraków, Kujawska 12, m. 6, - godz. 14-15. 45042

STINBL Wirth i inne pianina do sprzedania. Kwiatkowski, Kraków, Szpitalna 20/22. 43224

„TONGA” namiastka herbaty. Przedstawicielstwo na Dystrykt krakowski - Świętek, Kraków, Starowiślna 12. 44298

NAJWIĘKSZY wybór lamp, elektrycznych, żyran-doli, armatur oświetleniowych i szkła do lamp poleca **DOM HANDLOWY**, Kraków, Diela 35. Telefon 167-27 (dojazd tramwajem Nr. 1). Pro-wincja za zaliczeniem. 44593

SPRZEDAJE ubrania, płaszcze, kilimy, koce, białeżne pościelowe, aparaty fotograficzne, gramofony i inne wartościowe rzeczy: - Sw. Krzyża 7, Sklep Kupna i Sprzedaży. 45204

MASYNE gabinetowe do szycia, palto jasne, sprzedam, - Kraków, Szlak 31 m. 5. 45209

DBUWIE zimowe, kapec o ryminalne, wyroby gumowe: Firma „Tonko-Szozepko”, Kraków - Hala Targowa 22. 44971

CENTRALA LAMP KARBIDOWYCH Hurt. Kraków - Długa 41. 7496k

FUTRO męskie, czarne - baranki, damskie - krótkie, buciuki - sportowe nr. 38, do sprzedania. - Kraków, Bronowicka, ul. Złoty Róg 19a. 44798

FORTEPIAN „SCHREIBERA” - krótki, krzyżowy, tania sprzedam - Świętek, Kraków, Starowiślna 12. 44298

NAJWIĘKSZY wybór lamp, elektrycznych, żyran-doli, armatur oświetleniowych i szkła do lamp poleca **DOM HANDLOWY**, Kraków, Diela 35. Telefon 167-27 (dojazd tramwajem Nr. 1). Pro-wincja za zaliczeniem. 44593

SPRZEDAJE ubrania, płaszcze, kilimy, koce, białeżne pościelowe, aparaty fotograficzne, gramofony i inne wartościowe rzeczy: - Sw. Krzyża 7, Sklep Kupna i Sprzedaży. 45204

MASYNE gabinetowe do szycia, palto jasne, sprzedam, - Kraków, Szlak 31 m. 5. 45209

DBUWIE zimowe, kapec o ryminalne, wyroby gumowe: Firma „Tonko-Szozepko”, Kraków - Hala Targowa 22. 44971

CENTRALA LAMP KARBIDOWYCH Hurt. Kraków - Długa 41. 7496k

FILATELISTY! Wystarczy podać adres, aby otrzymać bezpłatnie miesięczne listy okazj Filatelistyczny - Warszawa, Marszałkowska 116. 7028k

FILATELISTOM nowofel stan. - Cennik 0.40. - Stronczak, Tam-nów, Wekslarska 15. 7190k

SERWIS stolowy, **KAWOWY** sprzedaje **CENTROKOMIS**, Kraków, Grodzka 9. 45847

PLASZCZE ZIMOWE damskie i męskie - sprzedam **KOMIS**, - PL. DOMINIKANSKI 4, Kraków. 45859

REMINGTON PATRIA UBRANIA maszynny walizkowy, stan najlepszy - sprzedam - **CENTROKOMIS**, Kraków, Grodzka 9. 45839

MASYNE Singera - tania sprzedam - Dom Handlowo-Komis - Szpitalna 11. 45832

PSYCHE (toaletę) jasną - sprzedam. Kłany, Kraków, Karmelicka 54/9. 45780

SPRZEDAM płaszczy zimowy męski, bardzo dobry, na osobę 172 do 174 cm wysokości. Kraków - Wybińskiego 48 - m. 1. 7509k

PLASZCZ damski, czarny, przejściowy, biel-ski materiał, na wyższą osobę, - buciuki damskie solidne nr. 37: Kraków, Starowiślna 44, m. 14. 44860

MOTOR jednofazowy krótkozwojowy, 0.5 KM, 220 Volt, 2.800 obrotów - sprzedam. Kraków, Chodkiewicza 7, m. 17. 44863

SPRZEDAM ubranie męskie, garderobe damska, dziecięca, pautofle nr. 37, obrus, nowe rezniki: - Kraków, Kanonicza 14/23. 44831

SPRZEDAM okazjone spod krótkie i kółki: Kraków, Grodzka 47, sklep. 44844

FUTRO męskie, spod kangury, sprzedam: Kraków, Przemyska 4/1. 44846

DROZDZE NA PROWINCJE wysyła: Kraków, Lelewela 18. 44848

PIANINO krzyżowe - pa-neczne, sprzedam. Kraków Dębni, Rynek 5, m. 3. 45731

SPRZEDAM czarne w paski **UBRANIE, BUTY** męskie 43. **DIYAN**, Wiadomość: Langiewicza 4, II, m. 6 (za mostem warszawskim). 7510k

UBRANIE sportowe nowe - sprzedam, między 2-4. Kraków, - Dunajewskiego 55/27, prawa klatka. 45785

SPRZEDAJEMY w najniższych cenach futra, lisy, ubrania, palta - suknie, dywany, kilimy, aparaty fotograficzne i inne przedmioty **PRZYJMUJEMY** wszystko 4 sprzedawcy, szybko - **KOMIS**, Kraków, AdolfHitler-Platz 12, tel. 143-13. 45855

LIS NIEBIESKI podwójny, piękny futro zrebne czar-ne średnie, ubranie granatowe - średnie, stare futro zrebne na re-peracje, futro jasne, kołnierze kangury, nutriety na szupczole - średni wzrost - blam nutrie, koł-zuch furmański, blam biały na dziecięce futerko, kołnierze bobrowy do sprzedania. - Kraków, Krakowska 36 (sklep). 45852

PLASZCZE ZIMOWE damskie i męskie - sprzedam **KOMIS**, - PL. DOMINIKANSKI 4, Kraków. 45859

REMINGTON PATRIA UBRANIA maszynny walizkowy, stan najlepszy - sprzedam - **CENTROKOMIS**, Kraków, Grodzka 9. 45839

MASYNE Singera - tania sprzedam - Dom Handlowo-Komis - Szpitalna 11. 45832

PSYCHE (toaletę) jasną - sprzedam. Kłany, Kraków, Karmelicka 54/9. 45780

SPRZEDAM płaszczy zimowy męski, bardzo dobry, na osobę 172 do 174 cm wysokości. Kraków - Wybińskiego 48 - m. 1. 7509k

PLASZCZ damski, czarny, przejściowy, biel-ski materiał, na wyższą osobę, - buciuki damskie solidne nr. 37: Kraków, Starowiślna 44, m. 14. 44860

MOTOR jednofazowy krótkozwojowy, 0.5 KM, 220 Volt, 2.800 obrotów - sprzedam. Kraków, Chodkiewicza 7, m. 17. 44863

SPRZEDAM ubranie męskie, garderobe damska, dziecięca, pautofle nr. 37, obrus, nowe rezniki: - Kraków, Kanonicza 14/23. 44831

SPRZEDAM okazjone spod krótkie i kółki: Kraków, Grodzka 47, sklep. 44844

FUTRO męskie, spod kangury, sprzedam: Kraków, Przemyska 4/1. 44846

DROZDZE NA PROWINCJE wysyła: Kraków, Lelewela 18. 44848

PIANINO krzyżowe - pa-neczne, sprzedam. Kraków Dębni, Rynek 5, m. 3. 45731

SKANKOWA pelerynka piękna nowa, **PIECKY KAFLOWY** przenośny do sprzedania: Kraków, Kar-melicka 54, 9. 45778

SPRZEDAM ubranie wiyto-we, stan pierwszorzędny. Wiadomość: Kraków - Prazmowskiego 37/3. 45784

OBRAZY najlepszych artystów polskich: Wawrzecki, Ka-ko, Wiślna 9 - sprzedaj, ocena, kupno. 45687

CENTRALA LAMP KARBIDOWYCH Kraków, Stradom 27. Cześć rowe-rowe. Bateria. - Hurt. Detail. 7482k

NA ZIEMIANKI worków, torb pi-pierowych 10, 20, 50 i 100 kg, do-starcza natłojen Skład Artykułów Szklanych i Gospodarczych. Kra-ków, św. Anniszki 1, telefon 186-49. 7376k

SPRZEDAM maszynny „Singer” - damską pierścieniową i krawiecką, Rogowski, Tarnów, Krakowska 24, w podwórzu. 7383k

WORKI, siemnik, piótna, torby damskie, z **TKANIN PAPIEROWYCH**. Pro-wincja za zaliczeniem. Stanisław Grabowski, Kraków, Krakowska 21. 7461k

PIANINA FORTEPIANY wybór, ceny przy-stępne, - poleca Świętek, Kraków, Starowiślna 12. 41769

SINGERA maszynę do szycia krytą sprzedam. Kraków - Długa 45/5. 45600

SPRZEDAM różko żelazne z materiałem buci-ki damskie wyso-kie Nr. 38, epidji, skop prawie nowy. Kraków, We-mesja 1/7 m. od godz. 10-11. 45657

WALIZKI skórzane, duża, prawie nowe, piękne, obojętne czar-ne, peryski szla-fek jedwabny czar-ny, palto zimowe męskie ciemno-pieliate nowe, buciuki męskie czarne wysokie nr. 41, lampę elektryczną 4 świa-tła, froterkę - sprzedam. Wiadomość: Kraków, Bożego Miłosierdzia 4, m. 4, od godz. 16. 44886

MASYNE do szycia biurowe, prawie nowe, sprzedam. Ogła-dać od godziny 11-12. Kraków, Żybińkiewicza 5, m. 111. 44891

MASYNA maszynowa „Krause” do ob-cięcia książek, móż 35 cm do ściągania różnie w bardzo dobrym stanie, do sprzedania. - Oferty: „Goniec Krakowski, Kraków, Nr. 44890”.

OTOMANY, materace, tapczany, fotele różko wykonuje Dem-biński, Kraków, św. Marka 19, - narożnik Florjań-skiej. 44875

FORTEPIAN krótki, wiedeński sprzedam zaraz: Kraków, Prądni-cka 80, m. 22. 44872

PIANINO B. dobrej marki, stan pierwszorzędny, okazjone sprzedam Koncesjo-narym Chreści-jajski Sklep Ko-misowy, Kraków, św. Tomasz 26, tel. 162-01. 45834

PELERYNKA, LISY SREBRNE niebieskie, rude, sprzedam „CEN-TROKOMIS”, - Kraków, Grodzka 9. 45835

SŁOWIANSKIE trzy ule pszczołki sprzedam: Tomie 211, Kraków, Gu-zowski. 44869

ELEKTRYCZNE szlifierki, wenty-latory, dmucha-wy, kowalskie, - wentylatory, mo-torki jednofazo-we, polerki, - pompy, „Światło-motor” Kraków, św. Jana 18. 45805

MOTORY elektryczne (1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10, 14, 26) K. M. - sprzedam „Świa-tłomotor” Kra-ków św. Jana 18. 45808

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 37/4. 43205

NOCLEGI Kraków, Golebia 16/9. 48697

NOCLEGI przyjezdny Kraków, Wielo-pole 24/4. 44466

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 12, m. 27, lewa oficyna. 44782

NOCLEGI Kraków, Zielona 25/1. 44938

NOCLEGI śródmieście. Kra-ków, Asnyka 5 - Kowalska. 44939

NOCLEGI Kraków, Wielo-pole 5/5. 44942

NOCLEGI czyste: Kraków, Starowiślna 52/10. 44966

NOCLEGI Kraków, św. Agnieszki 1/4, koło Stradomka. 45034

NOCLEGI nieknapujące - Kraków, Zwierzyniecka 4/38. 45214

NOCLEGI Kraków, Zielona 20, m. 2. 45260

NOCLEGI solidnym. Kra-ków, Miodowa 39, m. 8. 45388

POKOJ KUCHNIA przyzwołości (małe rozmiar), Dębni, **ZAMIE-NIE** na dwa pokoje kuchnie lub duży pokój kuch-ni, Dębni, oko-lica. Zamiane wy-nagrodzie. Zgłosze-nia telefonicznie od 9-16, Kraków ar 144-52. 44479

NOCLEGI CZYSTE WYGODNE Kraków Jagiel-lońska 7A/22, I p. 45216

NOCLEGI Kraków, Żybińkiewicza 5/12. 45092

WOLNE P-O-K-O-J-E Najlepsze w Kr., - od ogłoszeń! „FIDUCIA” - Kraków 15. 45587

NOCLEGI nieknapujące. - Kraków, Starowiślna 52/13. 45850

NOCLEGI Kraków, Szewska 7/7. 45791

NOCLEGI 2 pokoje lub jeden, używalność kuch-ni, umeblowane, (dzielnica polska) odnajmie. Kra-ków, Grodzka 41, sklep maszyn bu-rowych. 45831

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 37/2. 44868

POSZUKUJE wypłaconego (ej) z opadem, na wspólne mieszka-nie, - elektryka, gaz jest. Zgłosze-nia: Kraków, Mio-dowa 6, m. 4. - 1-3 popoł. 44876

UMEBLOWANY pokój z używanymi łożami, do wynajęcia, Osie-dle Oficerskie. Zgłoszenia: „Go-niec Krakowski, Kraków, Nr. 45036”.

LOKAL POSZUKUJĄ

MIESZKANIA KOMFORTOWE

1-3 pokoje w śródmieściu poszukuje. Cena o-bojętna. Zgłosze-nia do „Par” - Kraków, AdolfHitler-Platz 46 pod „170”. 7495k

SZUKAM natychmiast 2-3 pokoje z przynależ-nościami - po-średnicami dobre wynagrodze. Kra-ków, Aussenring 69, m. 8. 7521k

NOCLEGI nieknapujące: - Kraków, Wielo-pole 13/4. 44972

N-O-C-L-E-G-I-I-I-I śródmieście Kru-onicza 14/5. 42290

UMEBLOWANE POKOJE poszukiwane dla niemieckich urzę-dników. O opał stara się podnaj-mujący. Zgłosze-nia: „Goniec Kra-kowski, Kraków, Nr. 43544”.

NA kancelarię adwo-kacką podnajmie pokój w Krako-wie śródmieściu, lub poblizu. Pro-szę o szybką of-ertę: „Goniec Krakowski, Kraków, Nr. 45508”.

POKOJ ŁADNY może być bez me-bli - wejście z klatki schodowej wujamie. Cena obojętna. Zgłosze-nia „Par” Kra-ków AdolfHitler-Platz 46 pod „167”. 7492k

POSZUKUJE dużego ładnego umeblowanego pokoju dla Niemca na dobrej posad-zie. Zgłoszenia: „Goniec Krakowski, Kraków, Nr. 45639”.

NIEMKA poszukuje pokoju w śródmieściu - opał zapewniony, natychmiastowe oferty zgłaszać - Kraków, telefon: 181-92. 45776

POKOJU UMEBLOWANE osobnego, z kom-fortem i obsługą, przy rodzinie bez-dzietnej, w śródmieściu lub oko-licy placu Inwa-licznego poszukuje od 1. XI. wypła-calny na stanowis-ku. Zgłoszenia - tylko z podaniem oferty: „Goniec Kra-kowski, Kraków, Nr. 45683”.

Nauka i wychowanie

LEKCJE fortepianu nowo-czesną metodą Krupnicza 14.

FORTEPIAN WEJMUJE FRANCUSKI wyuczony na 100% laureatka pierwszych nagród Pa-ryża, Niedrogo. - Kraków, Czysta 21 - Mieszkania dwanaście. 44329

ABSDWENT Uniwersytetu wie-deńskiego, uczy niemieckiego. - „Par”, Kraków, AdolfHitler-Platz 46. 7505k

KOREPETYCJI do dwójga dziecła poszukuje, ewen-tualnie za niemie-cią konwersację, Schneid, Karmelicka 62, m. 5. 45720

Różne

Podania

FLORIAŃSKA 55.

DR MISTELSKI Specjalista chorób obcięcych, - Kraków, Mikołaj-ska 9. 44187

OBIADY duże smaczne - wydaje. Kraków, Miodowa 13. 44172

W TYGODNIU czysti, farbują garderobe, futra: Kraków, Grodzka 47, Pralnia. 44845

MASYNY pisania, liczenia, przybory - kupno, sprzedaż, zamiana, - **WAR-SZTA NAPRAW** najkorzystniej w firmie Agencja Handlowa Golebowski, Kraków, św. Marka 27. 45706

PODANIA tanczenia na niemieckie para-dy, - pośrednicze - **KONCESJONO-WANE** biuro - Mikulski, Krz-ków Basztowa 10. 6972k

Lottokolektura Nr 6 Kraków, Grodzka 50. Telefon 215-93

NA KOŁNIERZE czapki i zarekaw-ki, breitehewance czarne sprzedam tania. Wiadomość: Sklep galanterji, Kraków, Stradom 10. 45415

POBUCKI MĘSKIE luksusowe, sprze-dam okazjone. - Wiadomość: sklep galanterji, Kra-ków, Stradom 10. 45419

PLASZCZE damskie i męskie ubrania, - futro męskie z wydra - obuwie, lisy sre-brne, niebieskie i rude tania sprze-dam: Komis, Kra-ków, Grodzka 42. 45364

SPRZEDAM materiał - na płaszczy damski. Kraków, Garbar-ska 24. 45783

DO SPRZEDANIA rower męski w bardzo dobrym stanie. Wiadomość: Kraków - Syrokomki 12, III p. m. 7, od 2-3 godz. 45781

SPRZEDAM stół gabinetowy okazj. Zgłosze-nia: „Goniec Kra-kowski, Kraków, Nr. 7504k”.

Grzejniki elektryczne

piecyki, kuchenki, żelazka i t. p. z gwarancją

Ludwik Krauze, Warszawa

MARSZAŁKOWSKA 132 M. 3.

Tel. 507-38.

Oferty na każde ządanie. Towar za pobraniem. 7179k

FUTRO perskie i łapkowe sprzedam. Od 2-6. Kraków, Kor-deckiego 9, m. 5. 7469k

PIANINO palisandrowe okazjone. Ogładaj 1-4. Kraków - Cieszyńska 4/2. 7490k

PANTOFLE-BAMBOSE z futerkiem i bez hurtownie, detali. omie do nabycia: Kraków, Stradom 10. Sklep galanterji. 45421

BEZKZI</